

Personförsäkringsnämnden

304-2004 PFN

Nedkylning går inte att jämföra med förfrysning

NN utsattes för nedkylning vilket resulterade i kronisk prostatit. Enligt försäkringsvillkoren förstås med olycksfallsskada en kroppsskada som den försäkrade drabbas av genom en plötslig yttre händelse. Vid förfrysning bortses från kravet på plötslighet. Omständigheterna i ärendet ger inte vid handen att något olycksfall har inträffat. Nedkylning kan inte heller jämföras med förfrysning enligt villkorens lydelse.

BAKGRUND

I skadeanmälan har NN uppgett att han drabbades av kronisk prostatit. Av anmälan framgår att vädret under skjutträning slog om och blev mycket kyligt. Efter en hel dags sittande och liggande uppstod en så kraftig nedkylning att besvär uppstod, vilka fick diagnosen prostatit.

BOLAGETS BESLUT

Bolaget har avböjt att betala ut ersättning med hänvisning till att den anmälda händelsen inte kan anses vara ett olycksfall i försäkringsvillkorens mening. Bolaget anser vidare att nedkylning inte kan jämföras med förfrysning, vilket ersätts enligt villkoren.

FÖRSÄKRINGSTAGARENS INSTÄLLNING

NN har inte accepterat bolagets bedömning. Händelsen bör bedömas som en kroppsskada som drabbat försäkringstagaren ofrivilligt genom en plötslig yttre händelse. Alternativt ska nedkylning jämföras med förfrysning.

BOLAGETS INSTÄLLNING

Bolaget har vidhållit sin inställning.

NÄMNDENS BEDÖMNING

Enligt försäkringsvillkoren förstås med olycksfallsskada en kroppsskada som den försäkrade ofrivilligt drabbas av genom en plötslig yttre händelse (olycksfall). Vid förfrysning, värmeslag och solsting bortses från kravet på plötslighet.

Den i ärendet föreliggande utredningen ger inte vid handen att omständigheterna varit sådana att NN:s anmälda besvär uppkommit genom en plötslig yttre händelse. Enligt nämnden kan heller inte nedkylning jämföras med förfrysning. På grund härav föreligger inte rätt till ersättning ur försäkringen.

Ämne **Olycksfallsbegreppet**

Årtal för beslut **2005**

Diarienummer **304-2004 PFN**